УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39»
(МБОУ «СШ № 39»)

ПРИКАЗ

«03» июля 2020                                 г. Норильск                № 01-05-168

О внесении изменений в приказ руководителя МБОУ «СШ № 39» от 09.01.2019 № -
01-05-001 «Об утверждении учетной политике»

В связи с введением нормативных правовых актов, регулирующих ведение
бухгалтерского учета и составление бухгалтерской (финансовой) отчетности, а
также в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере
бюджетного учета,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ «Об утверждении учетной политике» (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. в приложение № 1 Приказа (далее – Приложение № 1):
1.1.1. абзац тринадцатый преамбулы Приложения № 1 изложить в

следующей редакции:
«Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и
отчетности организаций государственного сектора", утвержденный Приказом
Минфина России от 31.12.2016 № 256н (далее - СГС "Концептуальные основы");»;

1.1.2. дополнить абзацами с четырнадцатого по двадцать пятый преамбулу
Приложения № 1 следующего содержания:

« - Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Основные средства", утвержденный Приказом
Минфина России от 31.12.2016 № 257н (далее - СГС  "Основные средства");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Аренда", утвержденный Приказом Минфина России от
31.12.2016 № 258н (далее - СГС "Аренда");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Обесценение активов", утвержденный Приказом
Минфина России от 31.12.2016 № 259н (далее - СГС "Обесценение активов");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Представление бухгалтерской (финансовой)
отчетности", утвержденный Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 260н
(далее - СГС "Представление отчетности");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Отчет о движении денежных средств", утвержденный

Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 278н (далее - СГС "Отчет о движении
денежных средств");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения и ошибки",
утвержденный Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н (далее - СГС
"Учетная политика");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "События после отчетной даты", утвержденный
Приказом Минфина России от 30.12.2017 № 275н (далее - СГС "События после
отчетной даты");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Доходы", утвержденный Приказом Минфина России от
27.02.2018 № 32н (далее - СГС "Доходы");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой)
отчетности", утвержденный Приказом Минфина России от 28.02.2018 № 37н (далее
- СГС "Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности") ;

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Резервы. Раскрытие информации об условных
обязательствах и условных активах", утвержденный Приказом Минфина России от
30.05.2018 № 124н (далее - СГС "Резервы");

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Долгосрочные договоры", утвержденный Приказом
Минфина России от 29.06.2018 № 145н (далее - СГС "Долгосрочные договоры") ;

- Федеральный стандарт бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора "Запасы", утвержденный Приказом Минфина России от
07.12.2018 № 256н (далее - СГС "Запасы");»;

1.1.3. абзац четырнадцатый преамбулы Приложения № 1 считать абзацем
двадцать седьмым преамбулы Приложения № 1 соответственно;

1.2. приложение № 2 к Приказу заменить на приложение № 1 к настоящему
приказу;

1.3. приложение № 3 к Приказу заменить на приложение № 2 к настоящему
приказу;

2. Учреждение руководствуется основными положениями Учетной политики
Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
с учетом специфики ведения бухгалтерского учета своего Приказа «Об
утверждении учетной политики».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020, за
исключением пункта 1пп.1.3 настоящего приказа, вступающего в силу с 03.07.2020.

 Директор                                                                     М.Н. Титова

		2021-03-22T13:40:15+0700
	Титова Марина Николаевна